
 
1 – PS2012PS08 

 

 

Provinciale Staten 

 Statenvoorstel 
                                                                    

 

Datum : 12 november 2012 Nummer PS: PS2012PS08   

Afdeling : SGU Commissie  : BEM 

Steller : Griffier Portefeuillehouder : cvdK 

Registratienummer :  

Titel : voorzitterschap statencommissie BEM 

Inhoudsopgave 

 

Ontwerpbesluit    pag. 3 

 

Bijlagen: 

 

   

 

Aan Provinciale Staten, 

 

In verband met zijn aangekondigd vertrek als statenlid in februari 2013, heeft de heer G.A. de Kruif 

verzocht per 1 januari 2013 terug te treden als voorzitter van de statencommissie Bestuur, Europa en 

Middelen (BEM). 

Ingevolge artikel 57 van het Reglement van Orde benoemen uw Staten de voorzitter van de 

commissies.  

De fractie van het CDA heeft in de ontstane vacature mevr. P. Doornenbal-van der Vlist 

voorgedragen. Een voordracht die door het fractievoorzittersconvent in zijn vergadering van 5 

november jl. is ondersteund. 

Ingevolge hetzelfde artikel 57 van het Reglement van Orde, betekent een benoeming van mevr. 

Doornenbal tot voorzitter, dat haar lidmaatschap van de statencommissie BEM eveneens per 1 januari 

2013 eindigt. In de vacature van het lidmaatschap van de commissie zal worden voorzien bij het 

vertrek van de heer De Kruif.      

 

Voorgesteld wordt te besluiten overeenkomstig bijgevoegd ontwerp-besluit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
2 – PS2012PS08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
3 – PS2012PS08 

 

 

 

 

                                                                                                                Ontwerp-besluit  

 

 

Besluit van Provinciale Staten van Utrecht van 10 december 2012  

 

 

Provinciale Staten van Utrecht in vergadering bijeen; 

 

 

Overwegende: 

 

- het aangekondigde vertrek van de heer G.A. de Kruif als statenlid in februari 2013 en het 

verzoek het voorzitterschap van de statencommissie Bestuur, Europa en Middelen daarop 

vooruitlopend per 1 januari 2013 te willen neerleggen; 

- de voordracht van de fractie van het CDA mevr. P. Doornenbal – van der Vlist in de ontstane 

vacature van voorzitter van de statencommissie Bestuur, Europa en Middelen met ingang van 

1 januari 2013 te benoemen; 

- het besluit van het fractievoorzittersconvent van 5 november 2012 tot ondersteuning van de 

voordracht van mevr. P. Doornenbal – van der Vlist 

 

 

Gelet op de Provinciewet en het Reglement van Orde van Provinciale Staten; 

 

 

Besluiten:  

 

Mevr. P. Doornenbal - van der Vlist met ingang van 1 januari 2013 te benoemen tot voorzitter van de 

statencommissie Bestuur, Europa en Middelen. 

  

 

 

Voorzitter, 

 

 

 

 

 

Griffier, 

 


